[image: image1.png]

常新教财〔2021〕29号

常新财行〔2021〕65号

关于下达2021年7-12月份中小学公用经费
指标的通知
各有关学校、滨开区财政局、各镇（街道）财政分局：
根据《新北区中小学教育经费保障机制实施意见（试行）》（常新委办〔2019〕14号）精神，为保障学校正常运转，根据区教育局基教处和基建装备办核定的2021年9月初学生数、小规模学校学生数、残疾学生人数、寄宿生人数、校舍面积，现下达2021年7-12月份中小学公用经费补助43,115,525元，校舍日常维修费6,717,669元，合计49,833,194元。其中镇（街道）学校公用经费补助31,310,722元，校舍日常维修费5,501,251元，各镇（街道）分别增列“2050299教育-普通教育”、“2050999教育-教育费附加”支出指标；直属及民办学校公用经费补助11,804,803元、校舍日常维修经费1,216,418元，由区教育局统一列支出。现将有关事项通知如下：
1、 日常公用经费
按照小学770元/生/年、初中1100元/生/年、高中1100元/生/年标准核定。学生人数不足1000人的规模较小学校，按1000人核定。民办学校按公办标准拨付日常公用经费。
2、 校舍维修改造经费
义务教育公办学校，7-12月按照7元/平方核定。
3、 特殊教育生均公用经费
公办学校按同级学校生均公用经费的8倍安排残疾生公用经费，除去日常公用经费已安排的，另按照小学5390元/生/年、初中7700元/生/年，高中7700元/生/年安排。高中应按规定免收残疾学生学费。
4、 寄宿生生活补助
有寄宿生的学校按照寄宿生200元/生/年的标准增加公用经费补助。对农村有寄宿生的学校，由区教育局按照寄宿生管理的实际情况进行分配。
五、其他要求
1. 根据常财教〔2021〕20号文件要求和中央转移支付系统规定，上级下达的公用经费、校舍维修补助，需优先用于学校日常公用经费补助和日常校舍维修补助。本文件经费来源:定额补助：2021年市指标2021常财教结77号，中央直达资金公用经费69万元、省级公用经费补助541万元、中央直达资金校舍维修6万元，2021年教育局部门预算4367.3194万元
2．民办学校要按照《市府办转发市财政局市教育局关于常州市义务教育阶段学生免收学杂费实施办法的通知》（常政办发〔2006〕73号）文件精神，按小学220元/生/年、初中320元/生/年的标准，减收学生学费。
3．各学校应进一步健全预算管理、财务管理、内部控制等制度，抓好预算执行，细化公用经费支出范围与标准，按照轻重缓急的原则合理合规安排使用公用经费。严禁将公用经费用于人员经费、基本建设投资、偿还债务等方面支出。义务教育学校学生食堂的水、电、气费开支纳入公用经费开支范围，保障教育工作的顺利开展。

附件：2021年7-12月份中小学公用经费补助分配表
	  抄送：陈瑛副区长、各镇人民政府、街道办事处。

	  常州国家高新区（新北区）教育局             2021年9月27日印发

附件

2021年7-12月份中小学公用经费补助分配表
	序
号
	镇
(街道)
	学       校
	定额补助
	小规模学校补助
	残疾生公用
经费
	寄宿生公用经费
	上半年多发扣回
	保险
扣费
	经费合计
	校舍日常维修费
	学校经费
总计
	镇（街道）
总计

	人数
	日常公用
经费
	免学杂费
	小计
	人数
	经费
	人数
	经费
	人数
	定额
补助
	农村免收费定额
补助
	农村免收费管理
补助

	校舍面积
	补助金额

	1
	孟河
	小河中学
	1,655
	645,450
	264,800
	910,250

	1
	3,850
	528
	52,800
	105,600
	22,667

	2,571
	1,092,596
	21,711
	151,977
	1,244,573
	4,690,876

	2

	孟河中学
	514
	200,460
	82,240
	282,700
	486
	267,300

	1,565
	548,435
	11,645
	81,515
	629,950

	3

	小河中心小学
	2,188
	601,700
	240,680
	842,380

	4
	10,780

	2,177
	850,983
	17,774
	124,418
	975,401

	4

	孟河实验小学
	2,140
	588,500
	235,400
	823,900

	2
	5,390

	3,767
	825,523
	33,667
	235,669
	1,061,192

	5

	孟河中心小学
	863
	237,325
	94,930
	332,255
	137
	52,745
	1
	2,695

	17,655
	1,327
	368,713
	9,267
	64,869
	433,582

	6

	万绥小学
	616
	169,400
	67,760
	237,160
	384
	147,840
	1
	2,695

	69,300
	658
	317,737
	4,063
	28,441
	346,178

	7
	薛家
	薛家中学
	1,584
	617,760
	253,440
	871,200

	4
	15,400
	82
	8,200
	16,400
	22,666

	1,724
	932,142
	13,239
	92,673
	1,024,815
	4,259,449

	8

	吕墅中学
	827
	322,530
	132,320
	454,850
	173
	95,150

	300
	30,000
	60,000
	22,667

	1,452
	661,215
	10,523
	73,661
	734,876

	9

	薛家中心小学
	4,721
	1,298,275
	519,310
	1,817,585

	6
	16,170

	6,317
	1,827,438
	33,186
	232,302
	2,059,740

	10

	吕墅小学
	973
	267,575
	107,030
	374,605
	27
	10,395
	4
	10,780

	8,085
	1,164
	386,531
	7,641
	53,487
	440,018

	11
	罗溪
	罗溪中学
	1,037
	404,430
	165,920
	570,350

	3
	11,550

	1,859
	580,041
	14,585
	102,095
	682,136
	1,872,968

	12

	罗溪中心小学
	1,155
	317,625
	127,050
	444,675

	3
	8,085

	3,043
	449,717
	26,433
	185,031
	634,748

	13

	汤庄桥小学
	1,296
	356,400
	142,560
	498,960

	2
	5,390

	1,816
	502,534
	7,650
	53,550
	556,084

	14
	西夏墅
	西夏墅中学高中部
	2,053
	1,129,150

	1,129,150

	3,775
	1,388,825
	33,747
	236,229
	1,625,054
	2,712,106

	西夏墅中学初中部
	465
	181,350
	74,400
	255,750

	2
	7,700

	15

	西夏墅中心小学
	1,650
	453,750
	181,500
	635,250

	4
	10,780

	1,576
	644,454
	11,758
	82,306
	726,760

	16

	浦河实验学校初中部
	199
	77,610
	31,840
	109,450
	78
	42,900

	165,550
	1,589
	277,041
	11,893
	83,251
	360,292

	浦河实验学校小学部
	723
	198,825
	79,530
	278,355

	5
	13,475

	17
	奔牛
	奔牛初级中学
	1,597
	622,830
	255,520
	878,350

	4
	15,400

	2,554
	891,196
	21,541
	150,787
	1,041,983
	3,276,354

	18

	奔牛实验小学
	4,077
	1,121,175
	448,470
	1,569,645

	4
	10,780

	4,235
	1,576,190
	38,345
	268,415
	1,844,605

	19

	九里小学
	724
	199,100
	79,640
	278,740
	276
	106,260
	1
	2,695

	43,890
	1,072
	342,733
	6,719
	47,033
	389,766

	20
	新桥
	新桥高级中学
	2,575
	1,416,250
	850
	1,417,100

	1
	3,850

	7,553
	1,413,397

	1,413,397
	5,228,386

	21

	新桥初级中学
	1,876
	731,640
	300,160
	1,031,800

	3
	11,550

	3,944
	1,039,406
	35,441
	248,087
	1,287,493

	22

	新桥实验小学
	2,992
	822,800
	329,120
	1,151,920

	7
	18,865

	3,318
	1,167,467
	29,175
	204,225
	1,371,692

	23

	新桥第二实验小学
	2,264
	622,600
	249,040
	871,640

	2
	5,390

	4,446
	872,584
	40,460
	283,220
	1,155,804

	24
	三井
	河海实验小学
	2,652
	729,300
	291,720
	1,021,020

	12
	32,340

	3,767
	1,049,593
	33,666
	235,662
	1,285,255
	3,856,016

	25

	三井实验小学
	5,590
	1,537,250
	614,900
	2,152,150

	4
	10,780

	5,512
	2,157,418
	59,049
	413,343
	2,570,761

	26
	龙虎塘
	龙虎塘中学
	1,374
	535,860
	219,840
	755,700

	2,345
	753,355
	19,449
	136,143
	889,498
	3,062,413

	27

	龙虎塘实验小学
	2,776
	763,400
	305,360
	1,068,760

	8
	21,560

	3,301
	1,087,019
	29,013
	203,091
	1,290,110

	28

	龙虎塘第二实验小学
	1,577
	433,675
	173,470
	607,145

	3
	8,085

	4,284
	610,946
	38,837
	271,859
	882,805

	29
	春江
	滨江中学
	1,709
	666,510
	273,440
	939,950

	1
	3,850

	4,050
	939,750
	36,497
	255,479
	1,195,229
	4,416,930

	30

	圩塘中学
	669
	260,910
	107,040
	367,950
	331
	182,050
	4
	15,400

	1,700
	563,700
	13,001
	91,007
	654,707

	31

	百丈中心小学
	1,423
	391,325
	156,530
	547,855

	1
	2,695

	1,243
	549,307
	8,431
	59,017
	608,324

	32

	圩塘中心小学
	1,975
	543,125
	217,250
	760,375

	9
	24,255

	1,774
	782,856
	13,737
	96,159
	879,015

	33

	春江中心小学
	2,356
	647,900
	259,160
	907,060

	3
	8,085

	2,790
	912,355
	23,900
	167,300
	1,079,655

	34
	魏村
	安家中学
	845
	329,550
	135,200
	464,750
	155
	85,250
	1
	3,850

	2,115
	551,735
	17,148
	120,036
	671,771
	3,436,475

	35

	魏村中学
	692
	269,880
	110,720
	380,600
	308
	169,400
	1
	3,850

	1,841
	552,009
	14,409
	100,863
	652,872

	36

	安家中心小学
	1,874
	515,350
	206,140
	721,490

	5
	13,475

	1,580
	733,385
	11,802
	82,614
	815,999

	37

	魏村中心小学
	1,101
	302,775
	121,110
	423,885

	2
	5,390

	1,356
	427,919
	9,557
	66,899
	494,818

	38

	孝都小学
	633
	174,075
	69,630
	243,705
	367
	141,295
	2
	5,390

	58,410
	1,254
	330,726
	8,541
	59,787
	390,513

	39

	新华实验小学
	583
	160,325
	64,130
	224,455
	417
	160,545
	9
	24,255

	56,265
	1,239
	351,751
	8,393
	58,751
	410,502

	镇(街道)学校合计
	68,593
	21,865,720
	7,789,150
	29,654,870
	3,139
	1,461,130
	129
	376,530
	910
	91,000
	182,000
	68,000
	419,155
	103,653
	31,310,722
	785,893
	5,501,251
	36,811,973
	36,811,973

	40
	直属
	奔牛高级中学
	2,601
	1,430,550

	1,430,550

	9,817
	1,420,733

	1,420,733
	1,420,733

	41

	实验中学
	4,543
	1,771,770
	726,880
	2,498,650

	3
	11,550
	75
	7,500

	4,197
	2,513,503
	65,000
	455,000
	2,968,503
	2,968,503

	42

	飞龙中学
	1,460
	569,400
	233,600
	803,000

	1
	3,850

	3,821
	803,029
	34,210
	239,470
	1,042,499
	1,042,499

	43

	泰山小学
	1,320
	363,000
	145,200
	508,200

	3
	8,085

	1,458
	514,827
	10,579
	74,053
	588,880
	588,880

	44

	百草园小学
	1,291
	355,025
	142,010
	497,035

	1
	2,695

	2,070
	497,660
	16,695
	116,865
	614,525
	614,525

	45

	香槟湖小学
	2,127
	584,925
	233,970
	818,895

	3
	8,085

	2,040
	824,940
	16,400
	114,800
	939,740
	939,740

	46

	飞龙实验小学
	4,209
	1,157,475
	462,990
	1,620,465

	12
	32,340

	3,489
	1,649,316
	30,890
	216,230
	1,865,546
	1,865,546

	47
	民办
	河海实验学校初中部
	1,478
	576,420
	236,480
	812,900

	1
	3,850
	779
	77,900

	1,061,355

	1,061,355
	1,061,355

	河海实验学校小学部
	433
	119,075
	47,630
	166,705

	48

	中天实验学校初中部
	2,226
	868,140
	356,160
	1,224,300

	1,737
	173,700

	1,553,860

	1,553,860
	1,553,860

	中天实验学校小学部
	376
	103,400
	41,360
	144,760

	111
	11,100

	49

	龙城小学
	2,508
	689,700
	275,880
	965,580

	965,580

	965,580
	965,580

	直属及民办学校校合计
	24,572
	8,588,880
	2,902,160
	11,491,040
	0
	0
	24
	70,455
	2,702
	270,200

	26,892
	11,804,803
	173,774
	1,216,418
	13,021,221
	13,021,221

	总             计
	93,165
	30,454,600
	10,691,310
	41,145,910
	3,139
	1,461,130
	153
	446,985
	3,612
	361,200
	182,000
	68,000
	419,155
	130,545
	43,115,525
	959,667
	6,717,669
	49,833,194
	49,833,194

	公用经费：小学61186人*770元/人*50%＝23556610元；初中24750人*1100元/人*50%＝13612500元；高中7229人*1100元/人*50%+残疾生免学杂费1人*1700元/人*50%=3976800元；合计41145910元。

	残疾生公用经费：小学123人*770元/人*7*50%＝331485元；初中29人*1100元/人*7*50%＝111650元；高中1人*1100元/人*7*50%＝3850元；合计446985元。

	小规模学校补助：小学1608人*770元/人*50%＝619080元；初中1531人*1100元/人*50%＝842050元；合计1461130元。

	资金来源：定额补助：2021年市指标2021常财教结77号，中央直达资金 公用经费69万、省级公用经费补助541万，其余由2021年教育局部门预算列支

	校舍日常维修费：2021年市指标2021常财教结77号，中央直达资金 校舍维修6万，其余由教育费附加列支

PAGE
— 1 —